
L'anno  duemilaquindici, addì  ventisette del mese di luglio, alle ore 19:40, nella sala delle
Adunanze.

      Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a
seduta i Componenti la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MALDONATO FRANCESCO ASSESSORE P

COPIA
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 117 del 27-07-2015

   PALAZZO FERDINANDO

D'ANGELO LUCIA ASSESSORE P

SINDACO P

SORRENTINO MARIA ASSESSORE P

N° ___________ Prot.Gen.le

Data ___________________

Ne risultano presenti    5 e assenti    0.

Assume la presidenza il Signor  Avv. FERDINANDO PALAZZO , in qualità di SINDACO,
assistito dal SEGRETARIO COMUNALE  FRANCESCO MINARDI.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto

Oggetto:    TRASPORTO SCOLASTICO - DETERMINAZIONE TARIFFE - PROVVEDIMENTI

Soggetta a comunicazione S Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica      N

SORRENTINO PASQUALE VICESINDACO P

   COMUNE di SAN GIOVANNI A PIRO

Provincia di Salerno

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 27-07-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
Con  D.M. Interno del 18/07/2014, pubblicato sulla G.U. n.169 del 23/07/2014 è stato-
fissato al 30/09/2014 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per gli
Enti Locali per l’anno 2014;
il termine per deliberare le tariffe, le aliquote di imposta dei tributi locali e dei servizi-
locali è stabilito entro la data di approvazione del bilancio di previsione;

CONSIDERATO che:
il Comune gestisce il servizio di trasporto alunni delle scuole del territorio, mediante
esternalizzazione, in carenza di risorse umane e/o strumentali idonee e sufficienti per la
gestione diretta del servizio;
il servizio di trasporto scolastico viene erogato nei modi e nelle forme stabiliti sulla base
della vigente normativa, nonché dell’entità delle richieste dei relativi luoghi di residenza
e dei plessi di frequenza, compatibilmente con i percorsi stabiliti;
si è stabilito che l’accesso al servizio sia subordinato alla presentazione di apposita
istanza da parte dell’interessato ed al pagamento di un ticket che costituisce la quota di
compartecipazione dell’utente al costo del servizio;

ATTESO che con Deliberazione di C.C. n. 12 del 26/09/2012 è stato approvato il
regolamento comunale per il servizio del trasporto scolastico, nonché demandata alla Giunta
Comunale la fissazione delle tariffe di compartecipazione alla spesa;

RITENUTO di determinare per l’anno scolastico 2015/2016 la quota di compartecipazione a
carico degli utenti nella misura di euro 10,00 per coloro che abbiano un reddito familiare
imponibile superiore ad euro 20.000,00 (RN1 modello unico e/o 730, CU);

ACQUISITI i pareri allegati, resi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente riportate ed
approvate:

DI CONFERMARE, a far tempo dall’anno scolastico 2015/2016, una quota di1.
compartecipazione al servizio di trasporto scolastico garantito dal Comune sul
territorio pari a € 10,00 mensili a carico degli utenti il cui reddito familiare imponibile
sia superiore ad euro 20.000,00 (RN1 modello unico e/o 730, CU);
DI TRASMETTERE il presente atto agli uffici competenti per i provvedimenti2.
consequenziali;

Con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai
sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lg.vo 18.08.2000, n.267.-

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 27-07-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Per quanto concerne la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.49 e art.147bis,
comma 1, nonché dell’art. 153 – comma 5 - del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, esprime parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Nicola CAMMARANO

 San Giovanni A Piro, lì 27-07-2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell'art.49 - comma 1 - e art.147bis - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, esprime parere:

Favorevole

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  FRANCESCO MINARDI F.to  FRANCESCO MINARDI

 San Giovanni A Piro, lì 27-07-2015

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 27-07-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   Avv. FERDINANDO PALAZZO F.to Dott.  FRANCESCO MINARDI

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
[ ] é stata affissa oggi all'albo pretorio e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi, ai sensi dell’art.124
     comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
[ ] é stata trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari come previsto dall'art.125 del D.Lgs.
     18.08.2000, n.267;

S.Giovanni a Piro,  07-08-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.  FRANCESCO MINARDI

____________________________________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
VISTO  il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267;
VISTA la Legge Costituzionale 18.10.2001, n.3 di modifica della Costituzione;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Campania n.6085 del 9.11.2001;

A T T E S T A
che  la  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il       07-08-2015     perché dichiarata
immediatamente    eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

S.Giovanni a Piro,  07-08-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.  FRANCESCO MINARDI

===========================================================================
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

S.Giovanni a Piro, __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. FRANCESCO MINARDI

_________________________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 117 del 27-07-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI S.GIOVANNI A PIRO


